СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
46-й сессии

[bookmark: _GoBack]от    30.12.2019 года                   с. Чулым                                             №  1

О внесении изменений в
Устав Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» и в целях приведения Устава Чулымского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, учитывая рекомендации публичных слушаний, Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в муниципальной газете «Вестник Чулымского сельсовета».
         4. Главе Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
         5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в муниципальной газете «Вестник Чулымского сельсовета».

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
                           Ю.А. Вельбой

Председатель Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
                                   Н.Д. Щербинина

        Приложение
к решению 46-й
сессии Совета депутатов
Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской
области пятого созыва
от 30.12.2019 № 1

Изменения в Устав Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Внести в Устав Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области изменения следующего содержания:

1) статью 5. Вопросы местного значения Чулымского сельсовета дополнить пунктом:
 35) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.
2) Статья 21. Депутат Совета депутатов
Пункт 2 изложить в редакции:
2. Ни один депутат Совета депутатов не осуществляет свои полномочия на постоянной основе

3) Статья 32. Полномочия администрации дополнить пунктом:
67) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;
68) исполнение иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством

	Глава
Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
Ю.А. Вельбой
	Председатель Совета
депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
Н.Д. Щербинина